

Barbara Płachtowa, Irena Jarzębska

Nadole, gm. Gniewino, woj. gdańskie. Stanowisko 1

Informator Archeologiczny : badania 9, 92

1975

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

NADOLE, gm. Gniewino
woj. gdańskie
Stanowisko 1

**Pracownia Archeologiczno-
Konserwatorska P. P. PKZ**
Oddział w Warszawie

Badania prowadziły mgr Barbara Płachtowa i mgr Irena Jarzębska /autorka sprawozdania/. Finansowała Dyrekcja Elektrowni "Żarnowiec" /w budowie/. Trzeci sezon badań. Osada produkcyjna ze schyłkowego okresu kultury łużyckiej /Hallstatt C/.

Osada położona jest na stoku wzniesienia opadającego w kierunku Jeziora Żarnowieckiego. Jej część produkcyjną zlokalizowano w pobliżu obecnej zachodniej linii brzegowej Jeziora.

Badano najbardziej narażoną na zniszczenie zachodnią część osady. Odsłonięto 7 jam, równej wielkości z zawartością kilku drobnych fragmentów ceramiki lub bez zabytków ruchomych. Wystąpiły także ślady po słupach drewnianych.

W obrębie osady natrafiono na 5 grobów jamowych zawierających szczątki stosu, nieliczne przepalone kości oraz po kilka drobnych fragmentów ceramiki.

Najciekawszym obiektem okazał się grób nr 28, który w planie otoczony był wieńcem kamieni /granity/. W części centralnej grobu znajdował się okrągły, płaski granit.

W trakcie ziemnych prac budowlanych na terenie osady odsłonięto dwa dalsze piece garncarskie /częściowo zniszczone/. Były to jamy wyłożone granitami o ścianach wylepionych gliną i zachowanym w dolnej partii paleniskiem.

Materiały znajdują się w Pracowni prowadzącej wykopaliska.

Badania będą kontynuowane.

NOWA HUTA-KRZESŁAWICE
Stanowisko 68

patrz
neolit

NOWY TARG, gm. Stary Targ
woj. elbląskie

patrz
okres wpływów rzymskich